
 
29 августа 2019 года № 134 

 

 О внесении изменения в статью 3 Порядка рассмотрения Думой 

города Костромы проектов муниципальных программ города 

Костромы и предложений о внесении изменений в муниципальные 

программы города Костромы 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.09.2019 

 

 

В целях совершенствования порядка рассмотрения Думой города Костромы 

предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Костромы 

в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 3 Порядка рассмотрения Думой города Костромы проектов 

муниципальных программ города Костромы и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 28 мая 2015 года № 109 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 26 мая 2016 года № 103, от 29 ноября 2018 года № 195), 

изменение, изложив часть 1 в следующей редакции: 

"1. Глава города Костромы в течение одного рабочего дня, следующего за днем 

внесения в Думу города Костромы проекта муниципальной программы или 

предложений о внесении изменений в муниципальную программу, направляет проект 

муниципальной программы или предложения о внесении изменений в 

муниципальную программу для рассмотрения в постоянную депутатскую комиссию 

Думы города Костромы, к вопросам ведения которой относятся вопросы, 

предлагаемые к регулированию муниципальной программой или предложениями о 

внесении изменений в муниципальную программу (далее - профильная комиссия), а 

также одновременно в постоянную депутатскую комиссию Думы города Костромы, к 

вопросам ведения которой относятся вопросы экономики и финансов (далее - 

комиссия по экономике и финансам), за исключением случая, когда предложения о 

внесении изменений в муниципальную программу не предусматривают изменение 

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы. В случае, если 

профильной комиссией является комиссия по экономике и финансам, проект 

муниципальной программы или предложения о внесении изменений в 

муниципальную программу направляются в комиссию по экономике и финансам.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


